АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ № 160

по Управлению образования администрации

Краснокутского муниципального района

от 26 сентября  2022 года

«Об участии обучающихся

образовательных организаций

района в областной олимпиаде по

избирательному праву и

избирательному процессу среди

учащихся 9 – 11 классов

общеобразовательных организаций

Саратовской области в 2022 году»

Во исполнение постановления Избирательной комиссии Саратовской

области от 6 сентября 2022 года № 236/8-6 «О проведении областной

олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди

учащихся 9 – 11 классов общеобразовательных организаций Саратовской

области в 2022 году» (далее Олимпиада), в целях выявления и развития у

учащихся творческих способностей и интереса к правовым дисциплинам,

повышения правовой культуры будущих избирателей, а также повышение

мотивации к получению и совершенствованию знаний в области

избирательного права и избирательного процесса, руководствуясь

Положением об управлении образования администрации Краснокутского

муниципального района.

Приказываю:

1. Провести 30 сентября 2022 года  первый (районный) этап  и 6 октября

2022 года второй (районный) этап областной олимпиады по

избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся 9 –

11 классов общеобразовательных организаций.

2. Методисту МУ «Информационно-методический центр г. Красный Кут»

Высочиной Н.А ознакомить руководителей образовательных

организаций с положением проведения Олимпиады и заданиями

первого и второго этапа Олимпиады.

3. Руководителям образовательных организаций района:

1.1. Обеспечить участие учащихся 9 – 11 классов в первом (районном)

этапе  и втором (районном) этапе областной олимпиады по

избирательному праву и избирательному процессу;

1.2. Отчет о проведении  I этапа Олимпиады необходимо направить  в

срок до 16:00 30 сентября 2022 года направить на адрес электронной

почты: imc_kr_kut@mail.ru согласно приложению 1, с  указанием в

теме письма «Олимпиада по избирательному праву».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ

«Информационно-методический центр г. Красный Кут – Кисельникову

Е.В.

Начальник управления образования

администрации Краснокутского района      Е.П. Ануфриева

mailto:imc_kr_kut@mail.ru

		2022-10-25T09:23:05+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ